



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डब्ल्यू.वी.-अ.-22012026-269519
CG-WB-E-22012026-269519

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 293]

नई दिल्ली, बुधवार, जनवरी 21, 2026/माघ 1, 1947

No. 293]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JANUARY 21, 2026/MAGHA 1, 1947

रेल मंत्रालय

[दक्षिण पूर्व रेलवे (निर्माण संगठन)]

अधिसूचना

कोलकाता, 20 जनवरी, 2026

का.आ. 321(अ).—जबकि रेल मंत्रालय (दक्षिण पूर्व रेलवे/निर्माण संगठन), संख्या 2800, का.आ. 2866(अ), दिनांक 24 जून 2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (ii), दिनांक 26 जून, 2025 में प्रकाशित और रेलवे अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम के रूप में उद्धृत) के धारा 20ए के उपधारा (1) के तहत जारी हुई, केन्द्र सरकार ने अधिसूचना संख्या 2800, का.आ. 2866(अ), दिनांक 24 जून 2025 के संलग्न अनुसूची में, झारखण्ड राज्य के पूर्वी सिंहभूम जिले में विशेष रेलवे परियोजना के रूप में "बूरामारा-चाकुलिया (59.96 किमी.) नई लाइन" (39.70 किमी. अनुभाग) के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन और परिचालन के लिए विनिर्दिष्ट भूमि अधिग्रहित करने का निर्णय लिया है।

और, जबकि उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम के धारा 20क के उप-धारा (4) के तहत दैनिक समाचार पत्रों अर्थात् "प्रभात खबर" (हिंदी संस्करण), दिनांक 07 अगस्त, 2025 और "दैनिक जागरण" (हिंदी संस्करण), दिनांक 08 अगस्त, 2025 में प्रकाशित किया गया था।

और जबकि, उक्त अधिनियम की धारा 20घ के तहत आपत्ति को सुनवाई के दौरान सक्षम प्राधिकारी द्वारा किसी भी व्यक्ति से कोई याचिका/आपत्ति प्राप्त नहीं हुई है।

और जबकि, उल्लिखित अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा(1) के अनुसरण में, सक्षम प्राधिकारी ने केन्द्र सरकार को अपनी रिपोर्ट प्रस्तुत कर दी है;

अब, चूंकि, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो गई है, अतः उल्लिखित अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्र सरकार एतद् द्वारा घोषणा करती है कि इसके साथ संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट पूर्वकथित प्रयोजन के लिए भूमि को अधिग्रहित की जाएगी।

और इसके आगे, उल्लिखित अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (2) के अनुसरण में, केन्द्र सरकार एतद् द्वारा घोषणा करती है कि, राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन के बाद, इसके साथ ही संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट की गई भूमि पूर्णतया केन्द्र सरकार की हो जाएगी जो सभी अतिक्रमणों से मुक्त होगी।

अनुसूची

झारखंड राज्य के पूर्वी सिंहभूम जिले में विशेष रेलवे परियोजना "ब्रामारा-चाकुलिया (59.96 किमी.) नई लाइन" (39.70 किमी. अनुभाग) के लिए संरचना सहित या बिना अधिग्रहित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण।

क) मौजा: जामशोला, थाना: घाटशिला, थाना संख्या: 866, अंचल: बहरागोडा, ग्रामीण, जिला: पूर्वी सिंहभूम, झारखण्ड।

अनुक्रम संख्या	खाता संख्या	प्लॉट संख्या	किस्म भूमि	प्लॉट क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	अधिग्रहित किया जाने वाला कुल क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	रैयती का नाम
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1	138	1	दोन 01	0.6556	0.1092	प्रबोध नायेक पिता स्व. प्रसन्न नायेक। विनय नायेक, सुबोध नायेक पिता स्व. विजय नायेक। भुषण नायेक पिता स्व. बुधु नायेक।
2	139	5	दोन 01	0.0445	0.0121	गोरा चौद नायक, तारापद नायक, पिता स्व. मनोहर नायक। अशोक नायक, अजय नायक पिता स्व. शतिस नायक। दारा नायक, गनेश नायक पिता स्व. शंकर नायक। शूसिला नायक पति स्व. शत्रूधन नायक।
3	201	6	दोन 02	0.0890	0.0121	कमला कान्त प्रहराज, रतिकान्त प्रहराज, शिकान्त प्रहराज, सुसान्त प्रहराज पिता स्व. लाल मोहन प्रहराज।
4	163	7	दोन 02	0.1537	0.0202	पतित पावन पाल, रंजनी पाल, सतीश पाल, सुधीर पाल पिता नितानंदपाल और भागवत चंद्र पाल पिता राजवल्लभ पाल।
कुल:					0.1536	
अनुक्रम संख्या	खाता संख्या	प्लॉट संख्या	किस्म भूमि	प्लॉट क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	अधिग्रहित किया जाने वाला कुल क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	रैयती का नाम
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1	4	1	दोन 02	0.1620	0.0770	दूजेदीन मंडल पिता वैद्यनाथ मंडल।

2	4	2	दोन 01	0.3119	0.1053	दूजेदीन मंडल पिता वैद्यनाथ मंडल।
3	9	4	दोन 02	0.3159	0.1094	राधारमण मंडल पिता रासबिहारी मंडल।
4	9	5	दोन 02	0.2147	0.1013	राधारमण मंडल पिता रासबिहारी मंडल।
5	1	6	दोन 02	0.2552	0.0446	अवनीकुमार ओझा, धरणीधर ओझा पिता सुचिदूलाल ओझा एवं अमुल्य कुमार ओझा पिता प्रसन्न कुमार ओझा। उदित कुमार ओझा पिता विजेन्द्र कुमार ओझा।
6	1	7	दोन 01	0.3281	0.0182	श्री विश्वास जाना पिता स्व. रोमानाथ जाना।
7		7A			0.1355	श्री वशीधर साव पिता स्व. हरिश चन्द्र साव।
8		7B			0.0691	मुस्तवाहा
9	11	8	दोन 01	0.3564	0.2309	चन्दराय हाँसदा, लक्ष्मण हाँसदा पिता श्री रामचन्द्र हाँसदा।
10	5	11	दोन 01	0.3807	0.2106	सुमित महान्ती, सुजीत महन्ती पिता स्व. सुशान्त महान्ती। संजीव महान्ती पिता स्व. सत्यनारायण महान्ती।
11	9	12	दोन 01	0.3240	0.1215	बासन्ती मुर्मु पति स्व. सोमाय मुर्मु। भिम मुर्मु पिता स्व. लक्ष्मण मुर्मु। श्याम चन्द्र मुर्मु, सुबोध मुर्मु पिता स्व. कुनाराम मुर्मु।
12	12	15	दोन 01	0.2268	0.0203	नित्यानन्द मण्डल पिता स्व. रामपद मण्डल। स्वरुप मण्डल पिता स्व. प्रनव कुमार मण्डल। स्वरोज मण्डल, लखी नारायण मण्डल पिता स्व. प्रविर मण्डल, प्रदीप कुमार मण्डल, अश्वनि मण्डल, अनिल कु. मण्डल, रविन्द्र नाथ मण्डल, पिता स्व. अनन्त मण्डल, शंशाक मण्डल, दिलिप मण्डल पिता स्व. गौरांग मण्डल। भक्त नारायण मण्डल पिता स्व. अरविन्द मण्डल।
13	12	16	दोन 01	0.0486	0.0405	नित्यानन्द मण्डल पिता स्व. रामपद मण्डल। स्वरुप मण्डल पिता स्व. प्रनव कुमार मण्डल। स्वरोज मण्डल, लखी नारायण मण्डल पिता स्व. प्रविर मण्डल, प्रदीप कुमार मण्डल, अश्वनि मण्डल, अनिल कु. मण्डल, रविन्द्र नाथ मण्डल, पिता स्व. अनन्त मण्डल, शंशाक मण्डल, दिलिप मण्डल पिता स्व. गौरांग मण्डल। भक्त नारायण मण्डल पिता स्व. अरविन्द मण्डल।
14	6	17	दोन 01	0.2309	0.0041	भक्त नारायण मण्डल पिता स्व. अरविन्द मण्डल।
15	10	23	दोन 01	0.3240	0.0162	श्री अनन्त लाल मुर्मु पिता स्व. गण्डा लाल मुर्मु।
कुल:				1.3045		

[फा. सं. दपूरेनिर्माण/-संगठन/मुख्यालय/भूमि/ डीसीई/सी-II/केजीपी/एनएल/बीडब्ल्यूए-सीकेयू/एसआरपी/जेएच/20 ई/1]

हरि प्रकाश त्रिपाठी, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS

[South Eastern Railway (Construction Organization)]

NOTIFICATION

Kolkata, the 20th January, 2026

S.O. 321(E).— Whereas, by the Notification of the Government of India in the Ministry of Railways (South Eastern Railway/Construction Organization), number 2800, S.O.2866(E), dated the 24th June, 2025 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part-II, Section 3, Sub-section (ii), dated 26th June, 2025 and issued under sub section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989)(herein after referred to as the said Act), the Central Government, decided its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the notification number 2800, S.O.2866(E), dated the 24th June, 2025 for execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely "Buramara-Chakulia (59.96 Km.) new line" (39.70 Km. section) in the district of East Singhbhum in the State of Jharkhand.

And, whereas, the substance of the said notification was published in the daily newspapers, namely 'Prabhat Khabar' (Hindi Edition), dated 07th August, 2025 and 'Dainik Jagaran' (Hindi Edition), dated 08th August, 2025 under section (4) of section 20A of the said Act;

And, whereas, no petition/objection has been received from any person by the competent authority during hearing of objection under section 20D of the said Act;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority, and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the Schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on the publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the Schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of land to be acquired with or without structures for Special Railway Project "Buramara-Chakulia (59.96 Km.) new line" (39.70 Km. section) in the district of East Singhbhum in the State of Jharkhand.

A) Mouza: Jamshola, Thana: Ghatshila, Thana. No.866, Anchal: Baharagora, Rural, District: East Singhbhum, Jharkhand.

Sr. No.	Khata No.	Plot No.	Kisam of the Land	Total area (in Hectare)	Area to be acquired (in Hectare)	Name of Present Raiyat
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1	138	1	Don 01	0.6556	0.1092	Prabodh Nayek S/o Lt. Prasanna Nayek. Binay Nayek, Subodh Nayek S/o Lt. Bijay Nayek. Bushan Nayek S/o Lt. Budhu Nayek.
2	139	5	Don 01	0.0445	0.0121	Gorachand Nayak, Tarapada Nayak S/o Lt. Manohar Nayak. Ashok Nayak, Ajay Nayak S/o Lt. Satish Nayak. Dara Nayak, Ganesh Nayak S/o Lt. Sankar Nayak. Sushila Nayak W/o Lt. Satrudhan Nayak.
3	201	6	Don 02	0.0890	0.0121	Kamala Kanta Praharaj, Ratikanta Praharaj, Shikanta Praharaj, Sushanta Praharaj S/o Lt. Lal Mohan Praharaj.
4	163	7	Don 02	0.1537	0.0202	Patit Pawan Pal, Ranjani Pal, Satish Pal, Sudhir Pal S/o Nitanda Pal & Bhagwat Chandra Pal S/o Rajballav Pal.
TOTAL :					0.1536	

B) Mouza: Gururshol, Thana: Ghatshila, Thana. No.947, Anchal: Baharagora, Rural, District: East Singhbhum, Jharkhand.

Sr. No.	Khata No.	Plot No.	Kisam of the Land	Total area (in Hectare)	Area to be acquired (in Hectare)	Name of Present Raiyat
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1	4	1	Don 02	0.1620	0.0770	Dujedin Mandal S/o Bedyanath Mandal.
2	4	2	Don 01	0.3119	0.1053	Avani Kumar Ojha, Dharandhir Ojha S/o Suchidulal Ojha & Amulya Kumar Ojha S/o Prasanna Kumar Ojha. Udit Kumar Ojha S/o Vijendra Kumar Ojha.
3	9	4	Don 02	0.3159	0.1094	Radharaman Mandal S/o Rasbihari Mandal.
4	9	5	Don 02	0.2147	0.1013	Radharaman Mandal S/o Rasbihari Mandal.
5	1	6	Don 02	0.2552	0.0446	Avani Kumar Ojha, Dharandhir Ojha S/o Suchidulal Ojha & Amulya Kumar Ojha S/o Prasanna Kumar Ojha. Udit Kumar Ojha S/o Vijendra Kumar Ojha.
6	1	7	Don 01	0.3281	0.0182	Shri Bishwas Jana S/o Romanath Jana.
7		7A			0.1355	Shri Banshidhar Shaw S/o Harish Chandra Shaw.
8		7B			0.0691	Mustawa
9	11	8	Don 01	0.3564	0.2309	Chandrai Hansda , Laxman Hansda S/o Shri Ram Chandra Hansda.
10	5	11	Don 01	0.3807	0.2106	Sumit Mahanti, Sujit Mahanti S/o Sushanta Mahanti. Sanjiv Mahanti S/o Lt. Satya Narayan Mahanti.
11	9	12	Don 01	0.3240	0.1215	Basanti Murmu W/o Lt. Somay Murmu. Bhim Murmu S/o Lt. Laxman Murmu. Shyam Murmu, Subodh Murmu S/o Lt. Kunaram Murmu.
12	12	15	Don 01	0.2268	0.0203	Nityanand Mandal S/o Rampad Mandal. Shawarum Mandal S/o Pranav Kumar Mandal. Sawaraj Mandal, Lakhi Narayan Mandal S/o Lt. Prawir Mandal. Dilip Kumar Mandal, Ashwini Mandal, Anil Kumar Mandal, Rabindra Nath Mandal S/o Lt. Anant Mandal. Sanshak Mandal, Dilip Mandal S/o Lt. Gourang Mandal. Bhakta Narayan Mandal S/o Lt. Arvind Mandal.
13	12	16	Don 01	0.0486	0.0405	Nityanand Mandal S/o Rampad Mandal. Shawarum Mandal S/o Pranav Kumar Mandal. Sawaraj Mandal, Lakhi Narayan Mandal S/o Lt. Prawir Mandal. Dilip Kumar Mandal, Ashwini Mandal, Anil Kumar Mandal, Rabindra Nath Mandal S/o Lt. Anant Mandal. Sanshak Mandal, Dilip Mandal S/o Lt. Gourang Mandal. Bhakta Narayan Mandal S/o Lt. Arvind Mandal.
14	6	17	Don 01	0.2309	0.0041	Bhakt Narayan Mandal S/o Lt. Arvind Mandal.
15	10	23	Don 01	0.3240	0.0162	Shri Anant Lal Murmu S/o Lt. Gadha Lal Murmu.
TOTAL :					1.3045	

[F. No. SER/CON-Orgn./HQ/Land/DCE/C-II/KGP/NL/BWA-CKU/SRP/JH/20E/1]

HARI PRAKASH TRIPATHI, Chief Admin. Officer(Con.)